Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 67 муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

от  ______________                                                                 №______од

Об утверждении перечня документации в группах у воспитателей,

специалистов и профильных воспитателей

В целях исполнения ФГОС, в соответствии с Законом «Об образовании

в РФ»,  Уставом МДОУ детского сада комбинированного сада №67,

Образовательной программой, годовым планом учреждения на 2022--2023

учебный год, в целях объективной оценки качества образовательной

деятельности и повышения качества работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень документов во всех возрастных группах:

1.1. Табель посещаемости детей

1.2. Тетрадь протоколов родительских собраний

1.3.  Материалы, подтверждающие реализацию образовательной программы:

- Лотос – план, план-карта проекта, модель трех вопросов на неделю,

план дня (календарный план);

- Информация для родителей по проекту недели: соцопросы по теме  и

итогам проекта, мотивирующие объявления;

- Предметы фиксации детской деятельности: Доска выбора, Доска успеха,

Дневник наблюдений, Детские портфолио, Дневник группы или Календарь

событий, Книга открытий или Азбука проекта, карта развития детей, мини

соцопросы для детей по теме проекта;

-Наличие «Говорящей среды» по теме проекта (фотоматериалы).

2.Утвердить перечень документов специалистов и профильных

воспитателей:

- График работы, Циклограмма деятельности;

- Перспективное планирование;

- Журнал образовательных предложений педагогов/наблюдения, фиксация

детской инициативы, интересов;

- Карты развития детей;

- Материалы проектной деятельности с элементами «Говорящей среды»

- Предметы фиксации детской деятельности: фото, видео, альбомы, плакаты.

- Наглядно-дидактический материал (Кейсы) для групп по темам проектов.

3. Результаты детской деятельности анализируются, систематизируются, и

хранятся на протяжении всего учебного года.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя по ВМР

Деркачеву О.С.

Заведующий       Т.И. Староверова

		2022-09-24T20:33:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 67 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ